
Dievkalpojuma kārtība 2023.gada 26.marts

Liturgs:   Ievada vārdi.  

GAVĒŅA LAIKA PIEKTĀ SVĒTDIENA

Uzruna, sasveicināmies!

Sākam mūsu dievkalpojumu Tēva, Dēla un Svētā Gara vārdā!

Dziesma 

Ievads (Introitus).

Svētdiena – diena kad mēs apzināti meklējam Dieva klātbūtni. Svētdiena mums
atgādina – DIEVS IR. DIEVS IR LABS. DIEVS IR LABS TAGAD. 

Lai šī diena, kurā svinam S V Ē T D I E N U mums atgādina, ka patiešām mēs
dzīvojam no Dieva žēlastības.

Apustulis Pāvils reiz sacīja: “Dievs, kas radījis pasauli un visu, kas tanī, būdams 
debesu un zemes Kungs nemājo rokām celtos tempļos un Viņu neapkalpo 
cilvēku rokas, it kā Viņam kā vajadzētu. Viņš pats dod visiem dzīvību, elpu un 
visu. Viņš nav tālu nevienam no mums. Jo Viņā mēs dzīvojam un rosāmies un 
esam.

Ieklausīsimies Psalmu lasījumā:

Liturgs lasa. 

130. PSALMS

No dziļumiem es piesaucu, Kungs, Tevi: 
2 "Ak, Kungs, klausi manu balsi, Tavas ausis lai dzird manas sirds skaļās sāpju 
nopūtas!" 
3 Ja Tu, Kungs, gribi noziegumus pielīdzināt, kas gan, ak, Kungs, lai pastāv? 
4 Bet pie Tevis ir piedošana, lai Tevi bīstas. 
5 Es gaidu uz To Kungu, mana dvēsele gaida, es paļaujos uz Viņa vārdu. 
6 Mana dvēsele gaida uz To Kungu vairāk nekā naktssargi uz rīta ausmu. Jā, tiešām, 
vairāk nekā naktssargi uz rīta ausmu. 
7 Israēl, ceri uz To Kungu! Jo Tā Kunga rokā ir žēlastība, un Viņa ziņā ir pestīšanas 
bagātība, 
8 un Viņš atpestīs Israēlu no visiem viņa noziegumiem.

_______________________________________



Liturgs: Gods lai ir Tēvam un Dēlam un Svētajam Garam!

Draudze   (dzied vai saka):     Kā iesākumā bija, tā tagad ir un būs no mūžības uz 
mūžību. Āmen.

_______________________________________

Uzaicinājums uz grēksūdzi

Liturgs: “Ja sakām, ka mums nav grēka, tad maldinām paši sevi, un patiesība nav
mūsos. Ja atzīstamies savos grēkos, tad Viņš ir uzticīgs un taisns, ka Viņš mums
piedod grēkus un šķīsta mūs no visas netaisnības.” (1.Jņ.vēstule1:8-9)

Vispirms klusumā katrs lūdzam un izsūdzam savus grēkus, pēc tam lūdzam visi kopā:

DIEVS DOD MAN DVĒSELES MIERU PIEŅEMT TO, KO ES NESPĒJU MAINĪT, 
DROSMI MAINĪT TO, KO SPĒJU, UN GUDRĪBU, ATŠĶIRT VIENU NO OTRA.

Liturgs: Visspēcīgais Dievs, sirds žēlīgais Tēvs! 

Draudze: 

Es, nabaga grēcinieks, tev sūdzu savus grēkus, ar ko esmu apgrēkojies
domās, vārdos un darbos. 

Bet es tos no sirds nožēloju, un tie man gauži sāp, un es tevi lūdzu tavas
lielās apžēlošanās un tava mīļā Dēla Jēzus Kristus, mana Pestītāja, rūgto

ciešanu un nāves dēļ: 

esi man, grēciniekam, žēlīgs, piedod man visus manus grēkus un dod
man savu Svētā Gara spēku, kā varu atgriezties.

Draudze: (  dzied vai saka)   : Kungs, apžēlojies! Kristu, apžēlojies! Kungs, 
apžēlojies!

Liturgs (pret draudzi): Ja nu šī ir jūsu visu patiesa grēku sūdzēšana un lūgšana, tad 
atbildiet sacīdami: “jā”.

Draudze: “Jā!”

Piedošanas pasludinājums

 Mūsu Debesu Tēvs savā žēlastībā ir ļāvis savam Dēlam mirt par mūsu grēkiem, un
Viņa dēļ mums piedod visus mūsu pārkāpumus. Sekojot Kristus pavēlei es jums
pasludinu, ka visi jūsu grēki jums ir piedoti – Tēva, Dēla un Svētā Gara vārdā.



Draudze: Āmen. 

Liturgs: Gods Dievam augstībā. 

Draudze     (dzied vai saka)  :   “Lai slava Dievam ir un gods Par Viņa žēlastību! Vairs 
negaida mūs bargais sods, Bet Tēva mīlestība. Nu Dievam ir uz mums labs prāts, Jo 
visur miers tiek sludināts, Un naidam nav vairs varas.”

Sveicinājums

Liturgs: Tas Kungs ar jums.

Draudze   (dzied vai saka):     Un ar tavu garu!

Liturgs: Lūgsim Dievu!

Mēs lūdzam Tevi, visspēcīgais Dievs,

dod, ka mūsu domas arvien ir vērstas uz augšu,

un ka vārdos un darbos arvien darām to, kas tev tīkams.

Caur Jēzu Kristu, mūsu Kungu.

Draudze:   (dzied vai saka):   Āmen.

_______________________________________

Liturgs: Lai klausāmies Svēto rakstu lasījumus.

Svēto Rakstu lasījums no ECEHIELA grāmatas 37. nodaļas 

Tā Kunga roka nāca pār mani, un Tas Kungs mani garā aizveda kādas ielejas vidū, kas
bija pilna ar miroņu kauliem. 
2 Un Viņš mani vadāja starp tiem pa klajumu šurpu turpu, un to bija ļoti daudz, un tie 
bija pavisam izkaltuši. 
3 Un Viņš man jautāja: "Cilvēka bērns, vai šie kauli var kļūt atkal dzīvi?" Es atbildēju: 
"Kungs mans Dievs, Tu to zini." 
4 Tad Viņš man pavēlēja: "Sludini šiem kauliem un saki tiem: jūs, sakaltušie kauli, 
klausaities Tā Kunga vārdu! 
5 Tā saka Dievs Tas Kungs šiem kauliem: Es iedvesīšu jums garu, ka jūs kļūstat atkal 
dzīvi. 
6 Jūs dabūsit dzīslas, miesu un ādu; un Es jums piešķiršu dvašu un dzīvības garu, lai 
jūs topat atkal dzīvi un atzīstat, ka Es esmu Tas Kungs." 
7 Tad es sludināju, kā man bija pavēlēts. Un tur čirkstēja, kad es sludināju, un redzi, tur
kustējās, kauli sadevās kopā cits ar citu. 



8 Un, kad es apskatījos, es redzēju, ka tiem bija dzīslas un miesa, un āda pārklāja tos, 
bet dzīvības gara viņos nebija. 
9 Tad Viņš man sacīja: "Cilvēka bērns, sludini dzīvības garam, saki tam: tā saka Tas 
Kungs: nāc, gars, no četriem vējiem un apdves šos nokautos, ka tie kļūst dzīvi!" 
10 Kad es tā sludināju, kā man bija pavēlēts, tad dzīvības gars nāca kaulos, tie tapa 
dzīvi un nostājās uz savām kājām, varen liels pulks. 
11 Tad Viņš man sacīja: "Cilvēka bērns, šie kauli ir viss Israēla nams. Redzi, tie saka: 
mūsu kauli ir sakaltuši, mūsu cerība ir zudusi, mēs esam beigti. 
12 Tādēļ sludini un saki tiem: tā saka Dievs Tas Kungs: redzi, Es atvēršu jūsu kapus un
izvedīšu jūs, Mana tauta, no jūsu kapiem un aizvedīšu jūs atpakaļ Israēla zemē. 
13 Tad jūs atzīsit, ka Es esmu Tas Kungs, ja Es veru vaļā jūsu kapus un vedu ārā jūs 
no jūsu kapiem, Mana tauta. 
14 Es likšu jūsos ieiet Savam Garam, ka jūs topat dzīvi, un jūs aizvedīšu atpakaļ jūsu 
zemē, un jūs atzīsit, ka Es, Tas Kungs, to apsolīju un arī izpildīju," - tā saka Tas 
Kungs. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Svēto Rakstu lasījums no Jaunās Derības, VĒSTULE ROMIEŠIEM 8. nodaļa, 6-9. 
pants

6 Miesas tieksme ved nāvē, bet Gara tieksme - uz dzīvību un mieru. 
7 Jo miesas tieksme ir naidā ar Dievu: tā neklausa Dieva bauslībai, jo tā to nespēj. 
8 Miesas cilvēki nevar patikt Dievam. 
9 Bet jūs neesat miesā, bet Garā, tik tiešām, ka Dieva Gars mīt jūsos. Bet, ja kādam 
nav Kristus Gara, tas nepieder Viņam. 

Dziesma

 Evanģēlija lasījums 

Jāņa ev. 8. nodaļa 46-59

46 Kurš no jums Man var uzrādīt kādu grēku? Bet, ja Es runāju patiesību, kāpēc jūs 
neticat Man? 
47 Kas no Dieva ir, dzird Dieva vārdus. Tāpēc jūs nedzirdat, ka neesat no Dieva." 
48 Jūdi Viņam atbildēja: "Vai mēs pareizi nesakām, ka Tu esi samarietis un ka Tevī ir 
velns?" 
49 Jēzus atbildēja: "Manī nav velna, bet Es dodu godu Savam Tēvam, jūs turpretim 
laupāt Man godu. 
50 Bet Es nemeklēju Savu godu; ir Viens, kas meklē un spriež tiesu. 
51 Patiesi, patiesi Es jums saku: ja kas Manus vārdus turēs, tas nāves neredzēs 
nemūžam!" 
52 Tad jūdi Viņam sacīja: "Nu mēs zinām, ka Tevī ir velns. Ābrahāms ir miris un 
pravieši, un Tu saki: kas Manus vārdus turēs, nebaudīs nāves nemūžam! 
53 Vai Tu esi lielāks nekā mūsu tēvs Ābrahāms, kas ir miris, tāpat kā pravieši ir miruši?



Par ko Tu Sevi dari?" 
54 Jēzus atbildēja: "Ja Es pats Sevi ceļu godā, Mans gods nav nekas. Bet Tas, kas 
Mani ceļ godā, ir Mans Tēvs, ko jūs saucat par savu Dievu.
55 Jūs viņu nepazīstat, bet Es Viņu pazīstu. Ja Es sacītu, ka nepazīstu Viņu, Es būtu 
melis līdzīgs jums. Bet Es Viņu pazīstu un turu Viņa vārdus. 
56 Jūsu tēvs Ābrahāms kļuva līksms, noprazdams, ka redzēs Manu dienu, un viņš to 
redzēja un priecājās par to." 
57 Tad jūdi Viņam sacīja: "Tev vēl nav piecdesmit gadu, un Tu būtu Ābrahāmu 
redzējis?" 
58 Jēzus atbildēja viņiem: "Patiesi, patiesi Es jums saku: pirms Ābrahāms tapa, esmu 
Es." 
59 Tad viņi pacēla akmeņus, lai mestu tos uz Viņu. Bet Jēzus paslēpās un izgāja no 
Tempļa ārā. 

Lūgšana pirms sprediķa.

Svētruna

Miers jums no Dieva, mūsu Tēva un no mūsu Kunga Jēzus Kristus... 

Ar šī lasītā dialoga, starp Kristu un farizejiem, aiz šiem pierakstītajiem vārdiem Kristus 

pavēstī – Ja esi no Dieva, ja esi atļāvis Dievam mainīt savu sirdi, tad viņu dzirdi.

 Ir bijis ticības ceļa sākums, un kaut kad ir notikusi tavas dzīves virziena maiņa. No dzīves bez

jēgas, no dzīves bez mērķa uz jēgpilnu dzīvi. 

Uz dzīvi, kura notiek šodien šeit un tagad. UZ SKAIDRU SAPRATNI, apzināšanos, no kurienes 

es nāku, kur es atrodos, kurp dodos, un kur es nonākšu.

Jēzum Kristum kas ir mūsu paraugs, mūsu ticības pamats - tas bija skaidrs. 

Lūk – Jēzus skaidri saka par sevi, un tie ir vieni no Jaunajā Derībā visskaidrāk pateiktajiem 

vārdiem, kuri atbild uz jautājumu – kas ir Jēzus. Jēzus atbildēja viņiem: "Patiesi, patiesi Es 

jums saku: pirms Ābrahāms tapa, esmu Es." 

Kristus skaidri apzinājās, ka viņš nāk no Dieva. 



Tas, ko šodien pārdomāsim – UN TIE PATIESI IR LIELIE JAUTĀJUMI, UZ KURIEM VISOS 

LAIKOS, VISI CILVĒKI UZDOD SEV – UN ARĪ MĒS ŠODIEN - vai mums ir skaidrs, NO KURIENES 

ES NĀKU, KĀPĒC ES DZĪVOJU, KAS NOTIEK, KAS MAN IR JĀDARA, KĀDS IR MANAS DZĪVES 

MĒRĶIS UN JĒGA, UN, PROTAMS, KAS AR MANI NOTIKS PĒC TAM…

Un patiesi ir interesanti, ja atrodam atbildi uz pirmo jautājumu – kāpēc esmu dzimis, no 

kurienes es nāku, tad nereti zinām arī atbildi uz trešo lielo jautājumu – kas notiks ar mani 

pēc šīs dzīves, …

Bet ir otrais jautājums. To var nosaukt – dzīve. 

TAS IR TAS KO JĒZUS VISVAIRĀK SKAIDRO. TĀS IR MŪSU IZVĒLES KURAS IZDARĀM KATRU 

DIENU. Tās ir 1440 minūtes dienā, tā ir nedēļa no svētdienas līdz svētdienai, kad dzīvē 

izmantojam to, ko esam sapratuši iepriekšējā svētdienā pārdomāto, un tās kopā sastāda168

stundas nedēļā. Tā nav sveša nedēļa, tā ir katra mūsu personīgā nedēļa.

Un no minūtēm un stundām, un nedēļām sastāv visa dzīve - dažam no mums kā Bībele saka 

tie ir 70 gadi, ja kāds īpaši spēcīgs, tad vairāk…

Un tu vari būt nabags vai bagāts, vari būt miljardieris, bet nu nekā nevari šo mistisko līniju 

nekādā veidā attālināt. Šo sarkano līniju, cik katram mums ir iedots laiks. 

ŠAJĀS DOTAJĀS STUNDĀS UN DIENĀS cilvēki kādreiz cenšas darīt pretējo – nevis izmantot 

laiku svētīgi, gudri, bet gan izvēlas saīsināt savas dzīves laiku. Īpaši tie kuriem šķiet, ka es 

pats sev esmu kungs un dievs. Apzināti vai neapzināti tiek deklarēts, ka nav laika un 

vēlēšanās ticēt un domāt par garīgām lietām. Esot jādzīvo.

Un tomēr, agrāk vai vēlāk kādos brīžos sirds atrod laiku un jautājums izskan!!! Tas, ka netiek

uz galveno jautājumu atbildēts, neatrisina dzīves situāciju. Nereti situācijas samilzt, 

sasummējas, un dažkārt notiek sprādziens. Sāp pašam, sāp citiem. Izpostīta dzīve, salauztas 

attiecības. Iestājas sekas paša nevērībai pret sevi. 

Var jau ignorēt Dievu, Dieva likumus, bet tam IR SEKAS.



Jautājums katram sev. Kas ir tās mūsu prioritātes, kam mēs savā dzīvē veltām savu 

uzmanību, ar ko un kādā veidā aizpildām Dieva dāvanu – laiku …

Un Dieva vārds saka - tieši šīs izvēles ir tās kuras dos atbildi uz trešo jautājumu – KUR ES 

PAVADĪŠU MŪŽĪBU… Ja saprotam to, mūsu šī esošā dzīve ir tikai mata platums no miljons 

kilometru dzīves ceļa.

Kādi, par to aizdomājoties, pavada vai mēģina pavadīt dzīvi kā mūki – cenšoties aizbēgt no 

pasaules, kādi vienkārši atslēdzas un cenšas neredzēt un negrib dzirdēt neko, kas notiek.

 Kādi aiziet reliģiju mūža mežos, maldās, kalpo izdomātiem dieviem. Saka, ka slavē,  lec gaisā

un krīt zemē, piepildot dzīvi ar garīgajām narkotikām, – jāsaka, pašizdomātu dievu spēkā… 

Parasti – šis spēks kas pirmajā brīdī ir it kā pozitīvs, pēc laika atņem tev visu – atņem mieru, 

atņem prieku, rada AP TEVI UN ARĪ TEVĪ PAŠĀ pasauli pa kuru vazājas tikai velni un ļauni 

gari, un jā – tad nu ir uz horizonta kādi īpaši pravieši, kuri tevi izvedīs no tā  ārā. Tikai… tas 

viss maksā. Kā jau teicu – maksā dvēseles mieru, dzīves prieku par Dieva radīto pasauli. Vēl 

vairāk - un tas reāli pieprasa gan tavu sirdi gan tavu naudu. Iztukšo tevi. Reizēm aizved līdz 

pašnāvības domām. Viss ko saku – no pieredzes.

Reāli velna valgi un apmāns. Reāli sasistas dzīves. Bezspēks.  

Pretēji tam – Kristus saka. ES ESMU GAISMA. ES ESMU MIERS. Mēs zinām, kas ir Svētā Gara

augļi. Miers, prieks, uzticamība, draudzība, labvēlība.

Lasot visu šo Jāņa ev. nodaļu, kur Jēzus diskutē ar farizejiem, - tas ko iepriekšējā svētdienā 

pārdomājām - Jēzus skaidro savu nostāju, savu attieksmi pret dzīvi pamatojot ne tikai uz 

rakstīto vai akmenī iekalto. Akmens plāksnēs iekalto. 

Es runāju par bauslību, kas jūdiem bija – 613 baušļi vai likumi, lielākā daļa aizliedzoši kādi 

230 atļaujoši. 



Kristus runā  par sirds stāvokli, par sirds attieksmes maiņu. Jo likumu var pildīt – baiļu 

pārņemts, likumu var pildīt – bailēs no soda.  Jā, arī bailēs no tā, kas sekos pēc šīs dzīves. Un

kādi mēģina to izmantot.

Bet likumu var pildīt arī – IELIEKOT TO KRISTUS VĒSTĪJUMĀ… citā sapratnē. Kas notiek, kas 

mainās, JA TU MĪLI… Kāds tad ir rezultāts? Sarunai. Attiecībām, paša dzīvei, dzīves priekam.  

Jo Dievs mīl. 

Vai tu esi lūdzis – DIEVS IZMAINI MANU SIRDI, vai esi atļāvis Dieva Svētajam Garam to darīt?

Patiešām tici rakstītajam Bībelē, tici Kristus labajai atbrīvojošajai vēstij? Tici miljonu un 

miljonu cilvēku izmainītajām dzīvēm?  Nevis nāvēm, bet dzīvēm!!!

Visi zinām baušļus. Un pats pirmais, pats augstākais no visiem baušļiem un visiem likumiem 

bija un ir 1.bauslis. Citēju no 5.Mozus 6.nodaļas: 5 Un tev būs To Kungu, savu Dievu, mīlēt 

no visas savas sirds, no visas savas dvēseles un ar visu savu spēku. 

6 Un lai šie vārdi, ko es tev šodien pavēlu, tev paliek ierakstīti tavā sirdī. 

7 Un atgādini tos saviem bērniem un runā tos sēžot savā namā un pa ceļu ejot, guļoties un 

ceļoties. 

8 Un sien tos kā zīmi uz savas rokas un liec par zīmi starp acīm uz pieres. 

9 Un raksti tos un liec pie sava nama durvju stabiem un pie saviem vārtiem. 

10 Un, kad Tas Kungs, tavs Dievs, tevi ievedīs tai zemē, ko Viņš ar zvērestu ir apsolījis taviem

tēviem - …tad sargies, ka tu neaizmirsti To Kungu, kas tevi ir izvedis no Ēģiptes zemes, no 

verdzības nama. 

Un tikai pēc tam nāk visi pārējie likumi. Jo – no vienas puses likums ir jāpilda – tu nedrīksti 

darīt to un to, un to, nedrīksti ēst kaut ko, nedrīksti strādāt tad un tad, nedrīksti neziedot. 

Nedrīksti slikti izturēties pret savu tautieti, jā, arī pret svešinieku, cittautieti, vēl un vēl, un 

vēl. Jūdu talmuds  - likuma skaidrojumi bija un ir vismaz uz 10 000 lapas pusēm. Domāju – 

kristīgais talmuds - kristīgas dzīves likumi - varētu būt vēl apjomīgāks.

Vecajā Derībā Jūdu tautai, kas ir kristietības pamats: kā jau teicu – 613 baušļi.



Vīriešiem – bauslis par matu griešanu, par bārdas apcirpšanu, joprojām šī tradīcija ir 

redzama šur un tur – īpaši lidostā. Kad kaut kur lido, man patīk skatīties uz šiem cilvēkiem, 

kas no ārpuses izskatās savādāk. Īpašās tautas pārstāvis.  No ārpuses – pēc izskata jā. Bārda,

mati… bet, tas, ko neviens neredz – BET KAS NOTIEK CILVĒKA SIRDĪ?  No ārpuses, viss glīti. 

Un to redz tikai Dievs. 

Ziniet, bet parunājot ar cilvēku vai ja gadās iespēja, ka tas ir kaimiņš – tu arī sāc cilvēku 

redzēt savādāk. Ārējais izskats paliek otrā plānā. Tu redzi attieksmi, tu redzi, ar ko ir 

piepildīta cilvēka sirds, kas no tās nāk ārā.

Reizēm iekšpusē – kā lasījām Vecās derības lasījumu – JA NAV ATZIŅA PAR DIEVU, VIŅA 

LIELUMU, VIŅA BEZGALĪBU, VIŅA SPĒKU – cilvēks ir dzīvs, bet nav dzīvības. Ir sakaltuši kauli 

un balsināti kapi.

NAV DZĪVĪBAS. 

NESKAIDRĪBA PAR TO, NO KURIENES NĀKU, neskaidrība par esošo dzīvi un rītdiena kā miglā 

tīta. Un tad nav iespējams atbildēt uz jautājumu – kas ar mani notiks kad aizies šie Dieva 

dotie 70 vai 70+ gadi.

LŪDZU – LŪDZU ATCERIETIES. Dievs, Radītājs nav atstājis šo pasauli. Viņš nav pametis 

cilvēkus, nav pametis cilvēci. KRISTUS SAKA: es dzīvoju un jums būs dzīvot. Dievs radīja šo 

pasauli, viņš tajā ir joprojām. Un būs.

Dievs ir izredzējis ne tikai KRISTU, kurš bija pie Dieva PIRMS PASAULE TIKA RADĪTA. Dievs arī

mani un tevi iecerēja, jau tad – un daudz vietas Bībelē par to saka – Dāvids, par to saka 

139.Psalms: Jo Tu radīji manas īkstis, Tu mani veidoji un piešķīri man ķermeni manas 

mātes miesās. 

14 Es Tev pateicos, ka es esmu tik brīnišķi radīts, brīnišķi ir Tavi darbi, mana dvēsele to labi 

zina. 

15 Manas būtnes veidojums Tev nebija apslēpts, kad es slepenībā tapu radīts, zemes 

dziļumos veidots. 



16 Tavas acis mani redzēja kā bezmiesas iedīgli, un Tavā grāmatā bija rakstītas visas manas

dienas, jau noteiktas, kad to vēl nebija it nevienas.     

Himna un patiesas sirds slavas dziesma Radītājam!

DIEVS un Kristus ir klātesoši – ne tikai pasaulē – VIŅŠ IR KLĀTESOŠS TEV. Klātesošs man. 

Kristus saka – tu vari dzīvot skaistu, piepildītu dzīvi. Strādājot un atpūšoties. Dievs novēl - 

dzīvo skaistu dzīvi mijiedarbībā ar cilvēkiem, kurus Dievs tev nolicis apkārt. Kādi tev ikdienā 

palīdz, pasniedz roku, kādiem tu palīdzi, pasniedz roku, un jā, tava kreisā roka nezin ko dara 

labā roka, kad tu pasniedz žēlastību, kad tu dāvini, kad tu dod.

UN kad tas ir izdarīts, kad esi lielā Dieva priekšā, un tevī ienāk skaidrība vai atbildes uz 

lielajiem jautājumiem:

1. No kurienes es nāku;

2. Kas es esmu, ko daru, ko izvēlos savas dzīves laikā;

3. Kāda ir mana nākotne, uz kurieni es dodos.

Tad tu sāc dzīvot pa īstam. Tu sāc saprast, ka rezultāts ir tam, ko tu domā.  Tu saproti, ka 

sekas ir jebkurai tavai darbībai. Pie tam – jau šajā dzīvē. Un protams – aiz šīs dzīves. Tu 

saproti, ka sekas ir arī bezdarbībai. Tu saproti, ka sekas ir arī vienaldzībai. Sekas tev, ne 

kādam citam.

1440 minūtes dienā. Līdz nākamajai svētdienai ir 168 stundas. Kādas būs tavas izvēles? Kāds

būs tev šis laiks? Ko darīsi? Ja jāmācās – tad dari to. Ja jākopj, nevis jābojā veselība – dari to!

Ja jāvelta laiks kadam cilvēkam – dari to. Ja jākopj attiecības dari to. Dari to tagad. Sekundes

iet. Sekundes pārvēršas minūtēs…. Minūtes - stundās.

Laiks kā smiltis plūst caur pirkstiem…

Izvēle  ir cilvēku rokās. Dzīve jau šodien var būt kā elle, kad tu cepies un vāries par visu kas 

notiek apkārt.  Un citiem dzīvi tādu padarām. Dzīve jau šodien kā nobalsināts kaps – mirusi 

dvēsele, no ārpuses nobalsināta, citi redz, saka – tā jau nekas. Skaisti.



Tādēļ ir sabata diena – viena diena nedēļā, varbūt ne lai tu skaisti izskatītos, bet lai koptu 

savu iekšējo pasauli. Lai ar Dieva palīdzību mācītos dzīvot, piepildot savu ikdienu ar Dieva 

svētītām norādēm. Lai atkal un atkal ieraudzītu Kristus uzlikto ceļa zīmi.

Un atcerētos, Ja Dievs reiz tevi ir izvedis no verdzības, no atkarībām, no slimībām, no kaut 

kā, kas tev ir traucējis dzīvot, traucējis elpot – NEAIZMIRSTI TO… tad sargies, ka tu 

neaizmirsti To Kungu, kas tevi ir izvedis no Ēģiptes zemes, no verdzības nama. 

Kristus saka: 51 Patiesi, patiesi Es jums saku: ja kas Manus vārdus turēs, tas nāves neredzēs 

nemūžam!"

Nemūžam – tas nozīmē ne šajā dzīvē, ne nākamajā. Tici Kristus sacītajam. Piedzīvo to pats. 

Un ikdiena, visas minutes paies Dieva svētībā. Viņam no tā būs gods un cilvēkiem svētība!

Un Bībeles beigās vieni no pēdējiem teikumiem, kuri ir iekļauti Svētajos rakstos saka: Jāņa 

Atklāsmes gr.22.10-11

Jo noliktais laiks ir tuvu. Netaisnais lai vēl dara netaisnību,, nešķīstais lai vēl grimst 

nešķīstībā, bet taisnais lai arī turpmāk dara taisnību, svētais lai arī turpmāk pastāv 

svētumā.

Redzi es nāku drīz un mana alga līdz ar mani atmaksāt ikvienam PĒC VIŅA DARBIEM.

PĒC TĀ, ko tu dari tajās minūtēs un stundās kuras Dievs tev ir devis.

Tas vienīgais lielais, spēcīgais. Dievs. Tik liels, un labvēlīgs, ka Viņa roku darba veidotās 

supergalaktikas, galaktikas, saules sistēmas, planētas, zvaigznes, un mūsu zeme, viss, viss 

kustas, nekas nav sastindzis, bet man un tev nekas nekrīt uz galvas. Gravitācija nepazūd. 

Saule apspīd un dara gaišu, bet nesadedzina. Un kas var būt skaistāks, kad izejam un 

raugāmies nakts debesīs, pilnās ar zvaigznēm. Katrai ir sava vieta. Arī man un tev.  Viss 

Dieva roku darbs ir tik labvēlīgs, tik pilns dzīvības. Priekš Tevis !



LAI MUMS IZDODAS atbildēt uz galvenajiem jautājumiem, tas palīdzēs sakārtot mūsu 

izvēles, mūsu prioritātes! Tas palīdzēs mums dzīvot pilnvērtīgu dzīvi, dzīvi ar Dievu. Kopā 

ar viņu kā darba biedri veidojot šo zemi, šo mūsu un Dieva pasauli labāku. 

Un DIEVAM VIEN no mūsu dzīves lai ir gods!

ĀMEN!!! 

Liturgs: Apliecināsim savu ticību.

Ticības apliecība.

Draudze: 

Es ticu uz Dievu Tēvu, Visuvaldītāju, debess un zemes Radītāju;

Un uz Jēzu Kristu, Dieva vienpiedzimušo Dēlu, mūsu Kungu, kas ieņemts no Svētā
Gara, piedzimis no Jaunavas Marijas, cietis zem Poncija Pilāta, krustā sists, nomiris,

aprakts, nokāpis ellē, 

trešajā dienā augšāmcēlies no mirušajiem, uzkāpis debesīs, sēdies pie Dieva,
visuvaldītāja Tēva labās rokas, no kurienes viņš atnāks tiesāt dzīvos un mirušos.

Es ticu uz Svēto Garu, vienu svētu kristīgu Baznīcu, svēto sadraudzi, grēku piedošanu,
miesas augšāmcelšanos un mūžīgo dzīvošanu.

Draudze: Āmen.

____________________________________________________

Dziesma

_____________

Lielā draudzes lūgšana

Noslēdzam ar Mūsu Tēvs lūgšanu

|Draudze: “  Mūsu Tēvs, debesīs! Svētīts lai top Tavs Vārds. Lai nāk Tava   
valstība, Tavs prāts lai notiek kā debesīs, tā arī virs zemes. Mūsu dienišķo maizi 
dod mums šodien. Un piedod mums mūsu parādus, kā arī mēs piedodam saviem



parādniekiem. Un neieved mūs kārdināšanā, bet atpestī mūs no ļauna. Jo Tev 
pieder Valstība, spēks un gods mūžīgi. Āmen.”

Liturgs (pēc lūgšanas pret draudzi): Un Dieva miers, kas ir augstāks par visu 
saprašanu, pasargās jūsu sirdis un domas Kristū Jēzū.

Svētības vārdi

Liturgs (pret draudzi): 

Tas Kungs tevi svētī un tevi pasargā! 

Tas Kungs apgaismo savu vaigu pār tevi un ir Tev žēlīgs! 

Tas Kungs paceļ savu vaigu uz tevi un dod mieru! 

Draudze:   (dzied)   ”Āmen”

_______________________________________

Dziesma 

(Klusuma brīdis. Dievkalpojuma noslēgumā individuāla lūgšana)

Ziņojumi


